
statutární město Plzeň                                                            Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2005/003557/10     

 

str. 1 ze 3 

 

Dodatek č. 10  

ke smlouvě o výpůjčce č. 2005/003557 ze dne 9. prosince 2005, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. června 2006, dodatku č. 2 ze dne 21. června 2007, 

dodatku č. 3 ze dne 27. srpna 2008, dodatku č. 4 ze dne 3. července 2009, 

dodatku č. 5 ze dne 7. února 2011, dodatku č. 6 ze dne 25. června 2014, 

dodatku č. 7 ze dne 3. června 2016, dodatku č. 8 ze dne 27. dubna 2017 

a dodatku č. 9 ze dne 23. května 2022 

Souhlas s odepisováním technického zhodnocení  

podle § 28 odst. 5 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

a § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL: statutární město Plzeň                                                                                   

Adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00   

IČ: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

zastoupený: Ing. Vlastimilem Golou, členem Rady města Plzně, 

 na základě plné moci č. j. ZM - 75/2022 ze dne 20. října 2022 

 

(dále jen “půjčitel“) 

 

a 

 

VYPŮJČITEL: Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o.  

Adresa: Sokolovská 1165/54, Plzeň, PSČ 323 00 

IČ: 25209957 

DIČ: CZ25209957 

zastoupený: xxxxxxx, jednatelkou 

 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

II. 

ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

 

Půjčitel poskytnul vypůjčiteli souhlas s prováděním účetních a daňových odpisů finančních 

prostředků vložených vypůjčitelem do technického zhodnocení vypůjčeného majetku. 

 

III. 

PŘEDMĚT  DODATKU 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že vypůjčitel provedl se souhlasem správce úpravy  

v předmětu výpůjčky, a to zejména v rozsahu pozemku p. č. 3524 o výměře 2903 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Bolevec, č. p. 1165, obč. vyb., v k. ú. Bolevec.  



statutární město Plzeň                                                            Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2005/003557/10     

 

str. 2 ze 3 

 

Specifikace provedených úprav: 

- dodávka a montáž kazetového podhledu ve výši 46.875 Kč v posilovně - 2. NP, místnost  

č. A209, pavilon A, 

- dodávka a montáž nové podlahy ve výši 213.500 Kč v šatně - 2. NP, místnost č. A206, 

pavilon A, 

- dodávka a montáž melaminových akustických stropních desek ve výši 108.860 Kč v hudební 

místnosti – 2. NP, místnost č. B207, pavilon B, 

- dodávka a realizace nových optických tras včetně hardware ve výši 117.636 Kč 

v serverovně-ZŠ - 2. NP, místnost č. B212, pavilon B, a v serverovně-Jazyky - 3. NP, 

místnost č. E306, pavilon E. 

 

2. Úpravy specifikované v předchozím odstavci jsou, podle § 33 odstavce 1 zákona č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, technickým zhodnocením hmotného 

majetku půjčitele. Celkové náklady vynaložené vypůjčitelem na předmětné technické 

zhodnocení činily 486.871 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát šest tisíc osm set sedmdesát jedna 

korun českých).  

 

3. Půjčitel souhlasí, aby vypůjčitel hodnotu jím vložených prostředků do tohoto technického 

zhodnocení odepisoval, a to v souladu s § 28 odst. 5 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, a § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,  

ve znění pozdějších předpisů, a prohlašuje, že o hodnotu provedeného technického zhodnocení 

vypůjčitelem nenavýší vstupní cenu nemovitých věcí, na nichž bylo technické zhodnocení 

provedeno. 

 

4. Vypůjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že technické zhodnocení, které je provedené  

na základě souhlasu správce uvedeného v čl. III. 1 tohoto dodatku, se stává majetkem půjčitele. 

 

5. Při ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen oznámit půjčiteli zůstatkovou cenu, která odpovídá 

ceně zůstatkové hodnoty technického zhodnocení vypůjčeného majetku při rovnoměrném 

odepisování vypůjčitelem ke dni skončení předmětného smluvního vztahu včetně. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce ve znění pozdějších dodatků zůstávají beze změny. 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku č. 10 je dána usnesením Rady města 

Plzně č. 509 ze dne 1. června 2023.  

 

Obě strany tohoto dodatku č. 10 prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že ho 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  

 

Dodatek č. 10 se vyhotovuje ve třech výtiscích a každý má platnost originálu, z nichž dva výtisky 

obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.  

 



statutární město Plzeň                                                            Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2005/003557/10     

 

str. 3 ze 3 

 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 10 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že dodatek č. 10 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

statutární město Plzeň. 

 

Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  

v platném znění. 

 

V Plzni dne ....................                               V Plzni dne .................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. ………………………..................................... 

statutární město Plzeň Gymnázium Františka Křižíka 

zast. Ing. Vlastimilem Golou a základní škola, s.r.o. 

členem Rady města Plzně zast. xxxxxxxxxxxx  

na základě plné moci č. j.: ZM – 75/2022 jednatelkou  

ze dne 20. října 2022   

 


